Ееж
&_ч*ф
.ryý*.р-

АДМИНИС ТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,// Ol ZOXI-. Ns.lОО ,сr/9.-

Об утверждении схемы расположения
земельного участка на кадастровом
Irлане территории и изъятии для
муниципапьных нужд города
Смоленска земельного участка и
квартиры 2 в многоквартирном
доме 37 по улице Ново-Московской
в городе Смоленске, признанном
аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским коДеКСОМ

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ
кОб общих принципах организации местного самоуправлениrI в РоссиЙСКОЙ

Федерации)), прик€вами Росреестра от 10.||.2020 Ns ГУ0412 (Об утвержДении
классификатора видов р€врешенного использования земельных участкоВ),
Минэкономр€ввития России от 27.|1.20|4 Ns 762 кОб утверждении требованиЙ
к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных )ДIacTKoB
на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории при
подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы
схемы расположения земельного участка или земельных rlacTkoB на
кадастровом плане территории, подготовка которой осуществJIяется в форме
документа на бумажном носителе>>, Правилами землепользования и застройки
города Смоленска, утвержденными постановлением Администрации города
Смоленска от 30.09.2021 J\Ъ 2531-адм, постановлением Администрации города
Смоленска от |4.|2.2015 NЬ 193-адм (О ре€tлизации решениЙ городскоЙ
межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда города
Смоленска), руководствуясь Уставом города Смоленска,

v

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

2

l. Утвердить прилагаемую схему расположения земельного гIастка на
кадастровом плане территории, отнесенного к категории земель населенных
пунктов, С условныМ номероМ 67:27:0013027:ЗУ1 площадью 8б4 кв. м,
расположенного по адресу (иное описание местоположения): Смоленская
область, город Смоленск, улица Ново-Московская, дом 37.

2. Земельный yracToк, укzванный в пункте 1 настоящего постановления,
расположен в территориальной зоне Жl (зона застройки индивиду€lльными
жилыми домами и жилыми домами блокированного типа).

3. Изъять для муниципaльных нужд города Смоленска земельный
УЧаСТОК, ОТНОСЯЩИЙСЯ к КаТегории земель населенных пунктов, с условным
номером 67:27:0013027:ЗУ1 площадью 864 кв. м, расположенный по адресу
(иное описание местоположения): Смоленская область, город Смоленa*, упrцч
Ново-Московская, дом 37.

4. Изъять для муницип.UIьных нУжд города Смоленска квартиру 2
площадью 37,| кв. м с кадастровым номером 67:27:ООlЗО27:24 в доме з7,
признанном аварийным и подлежащим сносу, по адресу: Российская
Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Ново-Московск€ш.

5. УправлениЮ имущественных, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска обеспечить выполнение в установленном
порядке мероприятий по изъятию земельного участка и квартиры, укщанных в
пунктах 3, 4 настоящего постановления.

6. В соответствии с пунктом l0 статьи 56.6 Земельного кодекса
Российской Федерации в течение 10 дней со дня принятия настоящего
постановления:

6.1. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска р€вместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

6.2. Муницип€lльному к€венному у{реждению <Городское
информационное агентство) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации.

6.з. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска направить копию настоящего
постановления:

6.3.1. В орган регистрации прав.
6.3.2. В uДРa. СОбСТВеННика земельного участка и квартиры, ук€ванных в

пунктах З, 4 настоящего постановления, зак€вным письмом с уведомлением о
вручении.

7. СроК действиЯ пунктоВ 1, 2 настоящего постановления составляет
2 года, пунктов З,4 - 3 года.

8. Контроль за исполнениеМ настоящего постаноВлениrI возложить на
заместителя Главы города Смоленска по имущественным и земельным
отношениям.

,?
А.А. БорисовГлава города Смоленска

<<Утверждена>>

Постановле нием Администраци
смоленска

и города

20ZbNy3%,-aqa-_-т_ оr r, //r, C.L

Схема расположения
земельного участка на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка 6'7 :2'7 :00l 3027:ЗУl
Плоцадь земельного участка с условным номером 6'7:2'7:0013027:ЗУ1 - 864 кв.м

, ,', z l i,( 1 jГt,: t

с
iI

$
ф$

земельного 67:27:0013027 :ЗУ lно
NsNq
TotteK

Коорл. Х Коорл. Y NФrгs

точек
Коорл. Х Коорл. Y

l 462054.99 122з672.1l J 4620з8.55 122з708.62
2 46202з.lб |22з687.7l 4 462067.зз 122з694.76

Масштаб l :l000

условные обозначения:
- граница земельного участка. ),становленная (уточненная) при проведении кадастровых работ
_ граница земельных участков в пределах кадастрового квартала

- граница земе.qьного участка, чстановленная в соответствии с лействl,юшlим законодатеJIьством
- граница кадастрового квартzIла

- граница ЗОУИТ' - обозначение кадастрового квар,гала,
- обозначение образл,емого земельного \.частка

, - Обозначение вновь образованных харакгерных точек границ земехьного участка
1.2. ,,,, п-обозначение характерных точек границ. сведения о которых солержатся в ЕГР[J
,* /a - характерная точка гранIrц земельного участка
Ж l - обозначение территориальной зоны